R E Q U E R I M E N T O  Nº.  730
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que munícipes residentes  nas Ruas Rangel Pestana, Francisco Martins Filho e na Travessa Particular, na região da Vila Moreira,  procuraram este Vereador, solicitando ao mesmo a resolução de problemas enfrentados pelos mesmos;

CONSIDERANDO que estas vias públicas não são contempladas com a pavimentação asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente  e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir no plano de asfaltamento da Prefeitura Municipal a Rua Francisco Martins Filho, a Travessa Particular e trecho da Rua Rangel Pestana, na região da Vila Moreira, a fim de satisfazer aos anseios dos moradores de referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  18 de agosto de 2003.
Vereador Autor CULA
PL